



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

PLANILHA VALOR MÉDIO

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de tubo de concreto PA2 e materiais pré moldados destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	ARTES EM PRÉ MOLDADOS	POSTES MARABÁ	CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS INDIANA	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA
1	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 200MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	600	M	R\$ 67,50			R\$ 44,00	R\$ 55,75
2	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	600	M	R\$ 82,55			R\$ 104,88	R\$ 93,72
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 130,00		R\$ 140,00	R\$ 74,30	R\$ 114,77
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 180,00	R\$ 238,26	R\$ 210,00	R\$ 124,07	R\$ 188,08
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 300,00	R\$ 358,18	R\$ 400,00	R\$ 193,00	R\$ 312,80
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1200	M	R\$ 490,00	R\$ 621,00	R\$ 600,00	R\$ 284,17	R\$ 498,79
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	800	M	R\$ 730,00	R\$ 807,85	R\$ 800,00	R\$ 452,50	R\$ 697,59
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, MF DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1000	M	R\$ 990,00	R\$ 1.125,60	R\$ 1.000,00	R\$ 578,00	R\$ 923,40
9	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	1800	M	R\$ 4,00	R\$ 4,36		R\$ 3,90	R\$ 3,07
10	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	6000	M	R\$ 30,00	R\$ 37,24	R\$ 35,00	R\$ 34,00	R\$ 34,06

Abilene C. Oliveira
Abilene C. Oliveira
Assessora Especial
Portaria 2778/2017-GP





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



Secretaria
Municipal de Viação
e Obras Públicas

PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Tubo de concreto armado PA2 e materiais Pré-moldados, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 200MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	600	R\$ 55,75	R\$ 33.450,00
2	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	600	R\$ 93,72	R\$ 56.229,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 114,77	R\$ 137.720,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 188,08	R\$ 225.699,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 312,80	R\$ 375.354,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1200	R\$ 498,79	R\$ 598.551,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2 MF DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	800	R\$ 697,59	R\$ 558.070,00
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, MF DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1000	R\$ 923,40	R\$ 923.400,00
9	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	M	1800	R\$ 3,07	R\$ 5.517,00
10	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	M	6000	R\$ 34,06	R\$ 204.360,00
					R\$ 3.118.350,00

Abilene C. Oliveira
Abilene C. Oliveira
Assessora Especial
Portaria 2778/2017-GP

Adoção dos Procedimentos Legais
[Signature]